Ἡ ἐνασχόληση μὲ τὴν ἱατρικὴ<sup>134</sup> δὲν ἀποτελοῦσε τυχαία ἐπαγγελματικὴ ἐπιλογή ἢ διόδευση στὴν πεπατημένη τῆς ἐπαγγελματικῆς ἀποκατάστασης στὴν ἐποχὴ του: δὲν ἦταν ἡ ἱπποκρατικοκεντρικὴ ἐπιστήμη στὰ μέτρα τοῦ Διαφωτισμοῦ<sup>135</sup> πού ἔστρεψε τὸν Κοραῆ στὰ ἀρχαῖα ἱατρικὰ κείμενα καὶ ἀπὸ ἐκεῖ στοὺς ἄλλους κλασικούς, ἀλλὰ ἡ θεαματικὴ ἀνάπτυξη τῆς ἀνθρωποκεντρικῆς (ὡς ἔρευνας τῆς αἰσθητῆς διάστασης τοῦ ἀνθρώπινου ὄντος) ἱατρικῆς

<sup>129</sup> Βλ. στὴν ἐκδ. τοῦ Ἐμπεδοκλῆ ἀπὸ τὸν Sturz, τόμ. I, 1805, σσ. xliv-llii: ἡ ἐπιστολή ἀναδημοσιεύτηκε στὶς σσ. 75-77 τῆς μελέτης ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 1963.

<sup>130</sup> ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, ὅ.π., σ. 75.

<sup>131</sup> Ὁ τίτλος τῆς γαλλικῆς μετάφρασης τοῦ Κοραῆ ἦταν: *Médecine clinique ou Manuel de pratique traduit de l'Allemand de M. Christian Gottlieb Selle, docteur et professeur en médecine et médecin de la maison de Charité à Berlin*, τόμ. 2, Montpellier 1787. «[...] Diamantes Coray, Smyrnensis, in Mospeliensi Universitati Medicinae Doctor, eiusdem urbis Academiae Sodalis, et mox inter sagacissimos Criticos atque ingenii et doctrinae principes recensendus. Is ex insula Chio oriundus, et Smyrnae, ubi illi affines, omnes, ut etiam nunc Graeci vocant, ἀρχοντας et πρωτογέροντας novi, nobili genere natus, ab ineunte adolescentia patriam reliquit, et in Bataviam, tanquam ad mercaturam bonarum atrium profectus, aliquamdiu Amstelodami sedem fixit, ibique non tam Mercurio quam Musis operam dedit. Deide a socio quicum negotiabatur, delusus, et fortunam adversam expertus, Mospelium petivit, et animum appulit ad medicinam, cuius Doctor summo applausu declaratus fuit, cum prius egregium suae peritiae specimen edidisset, scilicet *Pyretologiae synopsis*, Mospelii 1786. 4. Deinde ibidem Cl. Christiani Gottliebi Selle *Medicinam clinicam* e Germanica lingua in Gallicam convertit, et duobus voluminibus in 12 anno 1787 publici iuris fecit»: ἐκδ. τοῦ Ἐμπεδοκλῆ ἀπὸ τὸν Sturz, τόμ. I, 1805, σσ. xliv-xlvi καὶ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, ὅ.π., σσ. 75-76: πβ. ΕΝΕΠΕΚΙΔΕΣ 1956, σσ. 95-96.

<sup>132</sup> «[...] Denique in urbem Lutetiam sese contulit, et Cl. Bernardo, acutissimo Critico et Medicinae Doctori, Nonni, Medici Graeci, varias lectiones e regiis codicibus exscriptas misit. Nunc vero lotus est in conferendis Septuagintaviralis Versionis Graecae codicibus Parisiensibus, in gratiam doctissimi Holmesii, Professoris Oxoniensis, et in emendando Hippocrate, cuius infinita loca depravata et conclamata a capite ad calcem ita feliciter emaculavit, ut sibi quivis speraret idem, sudaret multum, frustraue laboraret. Illius emendationibus, quas suas esse voluissent Hemsterhusius et Toupius, nihil simplicius, nihil verius. Harumce coniecturarum maximam partem vidi, et admiratus sum, et cum doctissimis Gallis et Britannis, linguam Graecam et medicinam callentibus, communicavi, qui omnes singulare Coray acumen, ἀγγίνοιαν et εὐστοχίαν summis laudibus extollunt, et unicum illum Hippocratis sospitatorem una voce praedicant. Ante annum, ut spero, typis tradetur prima pars eius *Curarum*, in quibus non solum Hippocratem, sed et Herodotum, Sophoclem, Athenaeum, Hesychium aliosque auctores Graecos passim sanavit et illustravit. Haec te de nostro Coray, novo inter Criticos exorto sidere, scire volui, ut plane perspectum habeas [...]: στὴν ἴδια ἐκδ. τοῦ Sturz, τόμ. I, 1805, σσ. xlvi-llii καὶ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, ὅ.π., σσ. 76-77.